



Tai Industries Limited

Registered Office

53A, Mirza Ghalib Street, 3rd Floor, Kolkata - 700 016
Phone : (033) 2226 0938, 4041 6666, Fax : (033) 2249 7319
E-mail : info@taiind.com, Website : www.taiind.com
CIN : L01222WB1983PLC059695

TAI/SEC/AGM/2021- 22/074
31st July, 2021

The Corporate Relationship Department,
Bombay Stock Exchange Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai – 400 001.

Scrip Code No. 519483

The Secretary,
The Calcutta Stock Exchange Limited,
7, Lyons Range, Kolkata – 700 001.

Scrip Code No. 30055

Dear Sir,

Sub: Publication of Notice of AGM and Book Closure

We enclose, in terms of Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, copies of the newspaper clippings of the Notice published on the subject matter on 31st July, 2021 in Kolkata editions of the following newspapers:

- Names of the newspapers : 1. Financial Express, Kolkata dated 31st July, 2021.
2. EkDin Kolkata, dated 31st July, 2021.

Yours faithfully,
Tai Industries Limited

Priyanka Mukherjee
Company Secretary
& Compliance Officer



তাই ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

CIN: L01222WB1983PLC59695

রেজিস্টার্ড অফিস: অরিজেন্ট বিল্ডিং, ৪র্থ তল, ৫৩এ, মিড গালি রস্ট্রি, কলকাতা-৭০০০১৬

ফোন নং: (০৩৩) ২২২৬ ০৯৩৮, ৪০৪১ ৬৬৬৬, ফ্যাক্স: (০৩৩) ২২৪২ ৭৩১৯

ই-মেইল: info@taiind.com, ওয়েবসাইট: www.taiind.com

সংবাদপত্রে পাবলিক নোটিস

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে, কোম্পানির অত্রিংশতম বার্ষিক সাধারণ সভা সোমবার, ২৩ অগস্ট, ২০২১, বেলা ৩.০০টার (আইএসটি) তারিখ কনফারেন্স ("ভিডিও"/ "ভিপি")/ আলার অডিও ভিডিও কনফারেন্স ("ওএভিএম") এর মাধ্যমে (এখানে অন্তর্গত "ইলেক্ট্রনিক মোড হিসাবে উল্লেখ হবে) অনুষ্ঠিত হবে কার্যনি নিম্নের জন্য, যা বার্ষিক সাধারণ সভা ডাকের জন্য প্রচারিত বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপিত উল্লেখ করা হয়েছে।

ধারণবিহীনভাবে ভোটিং-১৯ অতিরিক্তি চলতে থাকার প্রেক্ষিতে কর্তৃক নির্ধারিত সময়ের ("এমসিএ") স্ট্রীক- সার্কুলার নং ১৪ তারিখ ৮ এপ্রিল, ২০২০ এবং সার্কুলার নং ১৭ তারিখ ১৩ এপ্রিল, ২০২০ এবং জেনারেল সার্কুলার নং ২০/২০২১ তারিখ ১৩ জানুয়ারি, ২০২১-এর সঙ্গে পঠিত সার্কুলার নং ২০ তারিখ ৫ মে, ২০২০ (এখানে বর্ণিতভাবে অন্তর্গত "এমসিএ সার্কুলারস" নামে উল্লেখ) অনুমতি দিয়ে একটি সাধারণ স্থানে সর্বসাধারণ শারীরিক উপস্থিতি বাস্তবীকরণে বা ৩এপ্রিল-এর মাধ্যমে বার্ষিক সাধারণ সভা আয়োজন করার। এই এমসিএ সার্কুলার এবং কোম্পানির অর্ডার, ২০১৩ এবং সেবি (সিটিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রিমিনেটরি রিকোর্ডারসেস) রেগুলেশনস, ২০১৫ এর প্রাসঙ্গিক বিধানগুলি মেনে, ভিপি/ওএভিএমের মাধ্যমে কোম্পানির সদস্যদের বার্ষিক সাধারণ সভা অনুষ্ঠিত হবে।

উপরিবর্ণিত এমসিএ সার্কুলার এবং ১২ মে, ২০২০ তারিখে সেবি কর্তৃক ইস্যু করা সার্কুলার অনুসারে কোম্পানি/ ডিপোজিটরির কাছে যাদের ই-মেইল অ্যাড্রেস নথিভুক্ত আছে কেবল সেইসব সদস্যদেরই ২০২০-২১ আর্থিক বর্ষের বার্ষিক রিপোর্ট-সহ বার্ষিক সাধারণ সভার নোটিস পাঠানো হচ্ছে। বার্ষিক সাধারণ সভার নোটিস এবং ২০২০-২১ আর্থিক বর্ষের বার্ষিক রিপোর্ট পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.taiind.com লিংক ইন্টাইম ইন্ডিয়া প্রাঃ লিঃ-এর ওয়েবসাইট <https://instavote.linkintime.co> ও স্টক এক্সচেঞ্জ অর্থাৎ বিএসই লিমিটেড-এর ওয়েবসাইট www.bseindia.com থেকে পাওয়া যাবে।

সদস্যরা ভিপি/ওএভিএম-এর সুবিধার মাধ্যমেই কেবল বার্ষিক সাধারণ সভার যোগ্য লিডে ও অংশগ্রহণ করতে পারবেন। বার্ষিক সাধারণ সভার যোগ্যদের নির্দেশাবলি বার্ষিক সাধারণ সভার নোটিসে দেওয়া আছে। ভিপি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে সভার যোগ্যদের নির্দেশাবলি সদস্যদের কোরাম গঠনের উদ্দেশ্যে গণনা করা হবে ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ১০৬ ধারা অধীনে।

২০১৪ সালের কোম্পানি (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুল ২০ এবং ২০১৫ সালের সেবি (সিটিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রিমিনেটরি রিকোর্ডারসেস) রেগুলেশনস-এর রেগুলেশন ৪৪-এর সঙ্গে পঠিত ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ১০৬ ধারা বিধানাবলি অনুসারে কোম্পানি বার্ষিক সাধারণ সভার নোটিসে বিস্তৃত সমস্ত প্রস্তাবে ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোটারদের জন্য সমস্ত সদস্যকে বার্ষিক সাধারণ সভা ডাকের ("ই-ভোটিং") রিমোট ই-ভোটিং-এর সুবিধার ব্যবস্থা করেছে ("রিমোট ই-ভোটিং")। বিস্তারিত রিমোট ই-ভোটিং/ই-ভোটিং-এর পদ্ধতি বার্ষিক সাধারণ সভার নোটিসে দেওয়া আছে:

- ১) রিমোট ই-ভোটিং সময়কাল শুরু ২০ অগস্ট, ২০২১ সকাল ১০.০০টার এবং শেষ হবে ২২ অগস্ট, ২০২১ বিকাল ৫.০০ টায়।
- ২) বৈধতিন উপর্যে বা এপ্রিলে ভোট দেওয়ার যোগ্যতা নির্ধারণের কট-অফ তারিখ হল ১৬ অগস্ট, ২০২১।
- ক. ভোটিং-এর উপবিবর্তিত তারিখ ও সময়ের পরে লিংক ইন্টাইম ইন্ডিয়া প্রাঃ লিঃ কর্তৃক জেনারেলের জন্য রিমোট ই-ভোটিং মডিউল নিষ্ক্রিয় করা দেওয়া হবে এবং সেইসব সদস্যের কোনও প্রস্তাবের পক্ষে কোনও সদস্য ভোট দিলে, সেই সদস্যকে পরক্ষণে তা পরিবর্তন করার অনুমতি দেওয়া হবে না।
- খ. রিমোট ই-ভোটিং দ্বারা যে সব সদস্য তাদের ভোট দান করেন তাঁরা সভার যোগ্য লিডে পাবেন কিন্তু সভার আলার তাদের ভোটারদের যোগ্য হবেন না।
- গ) রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে অথবা এপ্রিলে চলাকালীন ভোটিং দুরেরই সুবিধা থাকবে শুধু সেইসব ব্যক্তির জন্য যাদের নাম কট-অফ ডেট-মতো অর্থাৎ ১৬ অগস্ট, ২০২১ তারিখ-মতো ডিপোজিটরির দ্বারা রক্ষিত সদস্য রেজিস্টারে নথিভুক্ত থাকবে।

কোনও ব্যক্তি যার কাছে কোম্পানির শেয়ার আছে এবং ৫৮তম বার্ষিক সাধারণ সভার নোটিস প্রেরণের পরে কোম্পানির সদস্য হয়েছে ও কট-অফ তারিখ অর্থাৎ ১৬ অগস্ট, ২০২১ তারিখমতো শেয়ার ধারণ করেন, তিনি enotices@linkintime.co.in তে অনুরোধ পত্রিতে লিখিত অধিভুক্তি ও পাসওয়ার্ড পেতে পারেন। অথবা, সেই সদস্য যদি ইতোমধ্যেই এলএইচআইপিএল-এর ই-ভোটিং সিস্টেম: <https://instavote.linkintime.co.in>-তে রেজিস্টার্ড এবং/বা যে কোনও কোম্পানির পূর্ববর্তী কোনও ভোটিং-এ রিমোট ই-ভোটিং দিয়েছেন তবে তিনি ঊর্ধ্ব বর্তমান ইউজার অধিভুক্তি এবং পাসওয়ার্ড তাঁর ভোটারদের জন্য ব্যবহার করতে পারেন।

ইমেল অধিভুক্তি-র রেজিস্ট্রেশন এবং ব্যাচ অ্যাক্টিভেশনের বিষয়:

যদি শেয়ারহোল্ডারদের ইমেল অধিভুক্তি ইতিমধ্যে কোম্পানি/এর রেজিস্ট্রার অ্যাড শেয়ার ট্রান্সফার এক্ট "আরটিএ"/ডিপোজিটরিতে রেজিস্টার্ড থাকে তবে রেজিস্টার্ড ইমেল ঠিকানায় ই-ভোটিংয়ের জন্য লগ ইন বিশদ পাঠানো হচ্ছে।

শেয়ার হোল্ডারের ই-মেইল অ্যাড্রেস কোম্পানি তার আরটিএ/ ডিপোজিটরির কাছে রেজিস্টার্ড না হওয়ার ক্ষেত্রে নিম্নোক্ত নির্দেশগুলি অনুসরণ করতে হবে।

- (১) আমাদের আরটিএ Link Intime India Private Limited-এর ওয়েবসাইট www.linkintime.co.in-তে লগ ইন করুন under investor services > Email/ Bank detail Registration বিশদ পূরণ করুন, কাগজপত্র আপলোড করুন ও সঞ্চয় করুন।
- (২) ডিমাট মোডে হাতে থাকা শেয়ারের ক্ষেত্রে: শেয়ারহোল্ডাররা ডিপোজিটরি পরিচালনা পর্ষদ ("ভিপি")-এর সঙ্গে যোগাযোগ করুন এবং ভিপি কর্তৃক অনুসৃত প্রক্রিয়া ও পরামর্শ অনুযায়ী ডিমাট অ্যাক্টিভেই ই-মেইল অ্যাড্রেস ও ব্যাচ অ্যাক্টিভেই সিস্টেম রেজিস্ট্রার করুন।

কোম্পানির (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪-এর রুল ১০-এর সঙ্গে পঠিত ২০১৩-এর কোম্পানি আইনের ৯১ ধারা অনুসারে এবং সেবি (সিটিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রিমিনেটরি রিকোর্ডারসেস) রেগুলেশনস ২০১৫-এর রেগুলেশন ৪২ অনুসারে এতদ্বারা আরও বিজ্ঞপিত দেওয়া হচ্ছে যে, কোম্পানির সদস্যদের রেজিস্ট্রার ও শেয়ার হোল্ডার বই ১৭ অগস্ট, ২০২১ তারিখ থেকে ২৩ অগস্ট, ২০২১ তারিখ পর্যন্ত (উভয় দিন-সহ) বন্ধ থাকবে। উক্ত বই বন্ধের নোটিস পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.taiind.com-তে এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইটে www.bseindia.com। বিজ্ঞপিত বলা হয়েছে, সমস্ত কার্যনি বৈধতিন ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে কেন্দ্রের করা হবে।

৫) বৈধতিন ভোটিং সম্পর্কিত যে কোনও প্রশ্ন বা অভিযোগগুলির জন্য সবসময় ট্রিকোয়েস্টলি অ্যান্ড কোয়েস্টন (FAQs) এবং হেল্প বিভাগের অধীনে <https://instavote.linkintime.co.in> উপলব্ধ ইনস্ট্যান্ট ই-ভোটিং ম্যানুয়াল দেখতে পারেন বা enotices@linkintime.co.in-তে একটি ই-মেইল লিখতে পারেন বা ০২২-৪২১৮৬০০০ নম্বরে ফোন করতে পারেন।

লগ ইন/ই-ভোটিং সম্পর্কে শেয়ারহোল্ডারদের/সদস্যদের কোনও প্রশ্ন থাকলে তাঁরা ই-মেইল পাঠান instameet@linkintime.co.in বা যোগাযোগ করুন- টেলি- ০২২-৪২১৮৬১৭৫।

যোগাযোগের

তাই ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

প্রিয়ঙ্কা মুখার্জি

স্থান: কলকাতা

তারিখ: ৩১ জুলাই, ২০২১

কোম্পানি সেক্রেটারি এবং কমপ্রায়স অফিসার

TAI INDUSTRIES LIMITED

CIN : L01222WB1983PLC059695

Registered Office : Arihant Building, 3rd Floor, 53A, Mirza Ghalib Street, Kolkata - 700 016

Phone No.: (033) 2226 0938, 4041 6666, Fax : (033) 2249 7319, E-mail : info@taiind.com

Website: www.taiind.com

Public Notice in the Newspaper

NOTICE is hereby given that the Thirty Eighth Annual General Meeting of the Company will be held on Monday 23rd August, 2021, at 3.00 p.m.(IST) through Video Conference ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") (herein after referred to as "electronic mode") to transact the business, as set out in the Notice of the Annual General Meeting which is being circulated for convening the Annual General Meeting.

In view of the continuing Covid-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") has vide its Circular No. 20 dated May 5, 2020 read with Circular No. 14 dated April 8, 2020 and Circular No. 17 dated April 13, 2020 and General Circular No. 20/2021 dated 13th January, 2021, (hereinafter collectively referred to as "MCA Circulars") permitted the holding of Annual General Meeting through VC or OAVM without the physical presence of Members at a common venue. In compliance with these MCA Circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Annual General Meeting of the Members of the Company will be held through VC/OAVM.

The Notice of the Annual General Meeting along with the Annual Report for the financial year 2020-21 is being sent only by electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the Company/Depositories in accordance with the aforesaid MCA Circulars and circular issued by SEBI dated May 12, 2020. Members may note that the Notice of Annual General Meeting and Annual Report for the financial year 2020-21 will also be available on the Company's website, www.taiind.com; website of Link Intime India Pvt. Ltd: <https://instavote.linkintime.co.in> and website of the Stock Exchange i.e. BSE Limited at www.bseindia.com.

Members can attend and participate in the Annual General Meeting through VC/OAVM facility only. The instructions for joining the Annual General Meeting are provided in the Notice of the Annual General Meeting. Members attending the meeting through VC/OAVM shall be counted for the purposes of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to all its Members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the Annual General Meeting. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system during the Annual General Meeting ("e-voting"). Detailed procedure for remote e-voting/ e-voting is provided in the Notice of the Annual General Meeting.

Members are requested to take note of the following:

- i) The remote e-voting period commences on 20th August, 2021 at 10.00 a.m. and ends on 22nd August, 2021 at 5.00 p.m.
- ii) The cut-off date for determining the eligibility to vote by electronic means or at the AGM is 16th August, 2021.
 - a. the remote e-voting module shall be disabled by Link Intime India Pvt. Ltd. for voting after the aforesaid date and time for voting and once the vote on a resolution is cast by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently;
 - b. Members who have cast their vote by remote e-voting may attend the Meeting but shall not be entitled to cast their vote again at the Meeting.
- iii) the facility for voting either through remote e-voting or voting during the AGM shall be made available only to those persons whose names are recorded in the Register of Members maintained by the depositories as on the cut-off date, i.e. 16th August, 2021.

Any person, who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after despatch of the Notice of the 38th Annual General Meeting and holding shares as on the cut-off date i.e., 16th August, 2021, may obtain the login ID and password by sending a request at enotices@linkintime.co.in. However, if the member is already registered on to e-Voting system of LIPL: <https://instavote.linkintime.co.in>, and/or voted on an earlier voting of any company for remote e-voting, then he/she can use his/her existing user ID and password for casting his/her vote.

Registration of email ID and Bank Account details:

In case the shareholder's email ID is already registered with the Company/its Registrar & Share Transfer Agent 'RTA'/Depositories, log in details for e-voting are being sent on the registered email address.

In case the shareholder has not registered his/her/their email address with the Company/its RTA/Depositories, the following instructions to be followed:

- (i) Kindly log in to the website of our RTA, Link Intime India Private Ltd., www.linkintime.co.in under Investor Services > Email/Bank detail Registration-fill in the details, upload the required documents and submit.
- (ii) In the case of Shares held in Demat mode: The shareholder may please contact the Depository Participant ("DP") and register the email address and bank account details in the demat account as per the process followed and advised by the DP.

Notice is also hereby given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, read with Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and pursuant to Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, that the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from 17th August, 2021 to 23rd August, 2021 (both days inclusive).

The aforesaid Book Closure Notice is available on the website of the Company at www.taiind.com and also on the website of the stock exchange at www.bseindia.com. All the businesses, as stated in the Notice, will be transacted through electronic voting system.

v) For any queries or grievance(s) related to electronic voting, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and Instavote e-Voting manual available at <https://instavote.linkintime.co.in>, under Help section or write an email to enotices@linkintime.co.in or call them at 022 - 49186000.

In case shareholders/ members have any queries regarding login/ e-voting, they may send an email to instameet@linkintime.co.in or contact on: - Tel: 022-49186175.

By Order of the Board

Tai Industries Limited

Priyanka Mukherjee

Place : Kolkata

Date : 31st July, 2021

Company Secretary & Compliance Officer

